2021年４月１日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 博 展

 （コード番号：2173 東証ＪＡＳＤＡＱ）

本 社 所 在 地 東京都中央区築地一丁目 13番 14号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 口 徳 久

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 本 部 長 田 中 雅 樹

電 話 番 号 ０３（６２７８）００１０

組織変更、人事異動及び取締役の管掌変更に関するお知らせ

当社は、2021年４月１日付で下記の通り組織変更、人事異動及び取締役の管掌変更を行うことを決定い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）組織変更の目的

社会や市場の激しい変化にスピード感をもって対応し顧客満足を追求するために、機能別組織を

市場やニーズごとに事業ユニットとして一体とすることで、機動性の高い組織運営と収益性の強化

が可能となる体制とする。

（２）変更内容

① 機能別組織を５つの事業ユニットとして再編する。

② 展示会事業に専門特化した組織を新設する。

③ 事業を統括、牽引していく組織を新設する。

④ 各組織にあったスタッフ機能を統合する。

⑤ 当社のサステナビリティに関する活動を推進していく組織を新設する。

（３）新設・再改変した組織

組織名 内容

エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット１

主に BtoB、行政関連における Experience Marketing 領域の

事業を担う組織として新設する。

エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット２

主にBtoC における Experience Marketing 領域の事業を担う

組織として新設する。

文化開発事業ユニット
中長期視点の文化開発における Experience 創造の事業を担う

組織として新設する。

中部/西日本ユニット 西日本・中部エリア戦略事業を担う組織として新設する。

制作ユニット
全社の制作機能の実現力と収益性双方の発展を担う組織とし

て再編する。

展示会事業部
展示会商材を軸とする事業およびパケテン事業を担う組織と

して新設する。

事業統括局 事業を統括、牽引していく組織として新設する。

コンテンツデザイン局
全社のデジタル・映像・グラフィック等のコンテンツ制作を担

う組織として再編する。

業務推進部
各組織にあったスタッフ機能、購買機能、計数管理機能等を統

合した組織として再編する。

サステナビリティ推進室
当社のサステナビリティに関する活動を推進していく組織と

して新設する。

２．ユニット長以上の人事異動（2021年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

福田 雄之
エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット１ ユニット長
第１営業本部 本部長

秋山 尭孝
エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット２ ユニット長
第２営業本部 本部長

髙橋 広樹 文化開発事業ユニット ユニット長 第１営業本部 商環境部 部長

中村 友亮 中部/西日本ユニット ユニット長 西日本事業所 所長

生島 優 制作ユニット ユニット長 制作本部 本部長

３．取締役の管掌の変更

取締役 新 旧

代表取締役社長

田口 徳久

内部監査室、

サステナビリティ推進室、

サステナブル・ブランド事業部 担当

サステナブル・ブランド事業部、

パケテン事業推進室、内部監査室、

Experience Marketing Lab、

事業戦略室 担当

常務取締役

原田 淳

エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット１、

エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット２、

文化開発事業ユニット、

中部/西日本ユニット、

制作ユニット 、

展示会事業部、

事業統括局、

コンテンツデザイン局 担当

株式会社アイアクト 代表取締役社長

株式会社スプラシア 取締役

マーケティング部、

第１営業本部、

第２営業本部、

制作本部、

西日本事業所、

業務統括部、

イベントマネジメント部 担当

株式会社アイアクト 代表取締役社長

株式会社スプラシア 取締役

取締役

渡辺 幸人

キャリアデザイン部 部長

兼 業務推進部 部長

コミュニケーションデザイン本部長

兼 キャリアデザイン部長

以 上

コンテンツデザイン局

文化開発事業ユニット

中部/西日本ユニット

制作ユニット

プロダクトマネジメント部

プロデュース部

西日本事業所

中部営業所

展示会事業部

経営本部 経営企画部

財務経理部

人事総務部

サステナブル・ブランド

事業部

制作部

キャリアデザイン部

業務推進部

サステナビリティ推進室 プロデュース部

（参考）株式会社博展　組織図（2021年４月１日付）

株主総会 事業統括局

監査役会
エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット1
プロデュース部

取締役会 内部監査室 ガバメントセールス部

代表取締役社長 プロダクトマネジメント部

エクスペリエンスマーケティング

事業ユニット2